Luxuria ꝑmititur sine actu B
Ecundo videndū est quot mo/
dis luxuria ꝑmittat sine actu. et
quando sit peccatum mortale. et
quando nō. Pro quo sciendum q̄ luxu/
ria sine actu committitur decem modis
Primo quando quis haber turpem co/
gitationem sine delectatōe. et contra vo/
luntatem incidit sibi. et hoc nullum est
peccatum. Unde Grego. sup Ezech.
Quācumq; sit cogitatio immūda mē
tem non polluit si ratio non p̄sentit. Er/
go boni homines caste viuentes nō dei/
bent multū turbari ex eo q̄ eis male et
pessime cogitatōes incident. quia dia/
bolus plus temptat bonos homines q̄
malos qui voluntatem diaboli in omni/
bus exequuntur. Un Gregorius. Tā
to hostis callidus deceptōis molimina
ardentius exquirit: quanto celestis pa/
trie feruent̄ inhibere nos cognoscit. Un
etiā Bernardus. Non enim contri/
starī debemus si in temptatōes incidi/
mus. sed si in temptatōibus superati fu/
erimus. Ergo si quis temptaretur de
pessimis et inauditis cogitationibus vi/
riliter resistere debet. tunc erit ei merito/
rium. Unde Bernardus. Quoties re/
stiteris totiens coronaberis. Idem in
libro meditationum. Demonum ē ma/
las suggestiones ingerere: nostrum est
illis non consentire. Nam quotiens cō/
gitationi resistimus: totiens diabolum su/
peramus. angelos letificamus. deum
honoramus. Secundo quando ali/
qui inqādūt mala cogitatio cū delectatōe

ramen sine sensu plene rōis: tūc est pec
 catū veniale. Unde sciendū q̄ in primo
 pccō p̄mōz parentū ɔcuriebant tres p
 sone: sc̄z diabolus in spē fpentis q̄ sug/
 gessit mulieri. et mulier que dedit viro. et
 vir q̄ comedit d̄ pomo verito: tūc pccm
 p̄sumatū fuit i adā q̄ntū ad gen⁹ hūanū
 Sic fm Aug⁹. Suggestio fpentis in
 nobis est p̄imus motus exfomite pue
 niens. Comestiovero mulieris est dele/
 cratio h̄ comestio viri est cōsensus. His
 em̄ trib̄. sc̄z suggestione delectatione et
 consensu hō in pccm ex temptatōe duci
 tur. Quia temptatio per suggestionē q̄
 in cogitatōe consistit inchoat. Et si tūc
 ei n̄ ɔsentit: h̄ ei immediate resistit: tūc
 nullum est pccm. Sed si p̄ delectatiōe
 cogitatōis temptatio p̄gredit: sic ēit ve/
 niale. Quandoq̄ aut cogitationi im
 mundi delectatio aduenit: si p̄sensum
 temptatio z pccz. p̄summat̄: mortale ēit
 Ergo summe cauere debemus: ne dele/
 citur in cogitationib⁹ malis. qz cū de/
 lectatio aduenerit: tūc est veniale pccm.
 Et hoc intellige qñ consensus rōis n̄ est
 ibi. **L** Tertio cōmittitur quan
 do q̄s dat ɔsensum in morosam delecta/
 tōem. Sicut qui delectant̄ cū plena ra/
 tione in malis cogitationib⁹: z in eisdem
 se inuoluunt. tūc talis morosa delectatō
 est pccm mortale. Sicut heu multi faci/
 unt. tam mulieres q̄z viri. et etiā virgines
 que licet nolunt ad accum p̄ducere. ta/
 men volunt in prauis delectationib⁹ et
 cogitationib⁹ delectari. quod tñ nimis ē
 periculose. qz facillime ex hoc peccatū
 mortale incurrit. Hoc pb̄at Jacob⁹ in
 ep̄la sua. vbi dicit. Concupiscentia. id
 est interior animi delectatio cū concepe/
 rit subaudiēdo consensu rationis. parit
 pccm sc̄z mortale. **Q**uarto cōmittit
 quādo quis ex mala cogitatione et dele/
 ctatione dat ɔsensum et voluntatem ad
 lpm opus. et hoc semp est pccm morta/
 le. Unde Aug⁹. sup gen⁹. Si ratio con/
 sentiat ei q̄ libido comonuit faciendum
 esse et nō discrepat: iam ei pccm imputa/
 tur. etiā si nō cōsequat̄ factū: qm̄ rea te/
 nef in ɔsensu ɔscia. Et hoc etiā intelligi
 tur de quolibet pccō mortali. qz q̄cunq̄
 regnū eternū intrare debet oport̄: q̄ sic
 stet in p̄posito suo q̄ si eternāl̄ viueret
 nūq̄ mortal̄ peccare velleret. Ergo oport̄
 et de necessitate salutis q̄ quilibet siue sit
 masculus siue femina sic stet in suo p̄po/
 sito. q̄ nunq̄ velit facere actū nū in ma/
 trimonio **D** **Q**uito cōmittit vīsu
 vt cū q̄s ex vīsu ɔcupiscit aliquā psonaz
 et ea intentōe eam inspīcit vt eā ɔcupi/
 scere velit. Mathei. v. Qui viderit mu/
 lierē ad ɔcupiscendā eam: iā mechaz
 est eam in corde suo. s. vt ɔcupiscēta trā/
 seat in affectū cordis et in ɔsensum rōis:
 vt etiaz si facultas assit facere disponit:
 iā mechatus est eā in corde suo. Verbi
 grā: si q̄s vna die centū domos intraret
 et in q̄libet domo tales ɔcupiscentiā iā
 dictam p̄ vīsum acqreret: tot pccā mor/
 talia ɔmitteret. ergo summe nccāria est
 custodia oculorū. Primo. qz oculi sunt
 valde veloces ad nocēdum aīe Ideo p̄
 donib⁹ ɔparant. Thren. iii. Ocul⁹ me/
 us dep̄datus est aīam meā. Un̄ etiam
 Gen. iii. Videlit mulier lignū pulch̄ ad
 vescendū. Un̄ Greg⁹ dī. Non em̄ euā
 lignū ɔtigisset: nisi incaute p̄ius respexis/
 set. Item sc̄do custodiendi sunt q̄si due
 portae in castro corporis nři. Qui em̄ ba/
 bet portas alicuius castri habet castruz
 Sic etiā si diabolus habet oculos no/
 stroſ: tūc habet castrū corporis nostri. et
 ɔmuniter tunc intrat mors in aīam per
 fenestrās nostrās. Et ɔsequēter seq̄tur
 q̄ deus nihil habet in hoī si oculos nō
 habet. recte sicut dñs castri q̄ nō habet
 ingressum ibi. Unde dicit xps in euā/
 gelio. Si oculus tuus nequā fuerit: to/
 tū corpus tuū tenebrosum erit. Itē ter/
 tio custodiēdī sunt oculi et vīsus ex parte
 mulieris. qz a plāta pedis vīsq̄ ad verti/
 cē nō est locus in muliere ornata in q̄ nō
 sit positus laqueus diaboli ad capiens

Se peccato

duz animas. Ecclesiastix. Ne respicias mulierem comptam. ne forte incidas in laqueos eius. quia diabolus vicitur mulieribus pompose ornatis tanq̄s retibus. vel inq̄s gladiis ad capiendum et occidendum. Unde Hieronim⁹. Gladi⁹ igneus est species mulieris. immo est gladius biceps mulier pompose et curiose ornata. hoc patet ex eo quod occidit animam propriam per superbiam. et aiam proximi per luxuriam et malam concupiscenciam. Et Queritur quod faciendum sit hoc quod videt aliquam personam ornatam et pulchram. ut sibi non noceat in aia sua. Respondeo quod duo cogitanda sunt. Primo quod nunq̄s tam cura et diligentia habuisti ad ornandum aiam tuam eternaliter vivi et ad complacendum deo. sicut illa gloria habuit ad ornandum corpus suum putrum mortale ad complacendum mundo. et sic dolere debes de accidia et negligencia tua et perditione anime illius. quam sic populus videt incedere. Secundo cogitandum est: quod pulchres sint facies electorum in celo. et quoniam ornabuntur cum stola glorie. Si hō iste mortalis quod hodie est. et forte cras morietur. pulcher est advidendum: quod tunc erit de immortalibus post iudicium eternaliter viventibus. Et sic homo per hoc sibi debet accipere affectum puerile ad celestem gloriam. Scindit etiam quod si hominem videt mulierem vel virginem tanq̄s rem vel imaginem pulchram non mala cogitando vel affe- etando non est peccatum quoniam sit incautum. Unde Greg⁹. Non licet videre quod non licet concupisci. Unde etiam Aug⁹ in regula. Neque feminas videre prohibemini: sed appetere vel ab ipsis appeti velle criminosum est. Et Sexto comitif locutore vel scribit cum quis loquitur vel arredit aliquam personam ea intentione ut eam allicit: et sic peccat mortalius. Verbi gratia. Si quis loquitur verbū locosū in ioco est tantum veniale. Sed si quis loquitur verbū locosū ad actum illicitum allicit: tunc tale verbū locosū quod alio modo est veniale: erit sibi mortale propter

guersam intentiōem. Sicut intelligendū est derisu. ut cum quis arridet aliquā mulierem ea intentiōe ut illā personam ad malā concupiscētiā et ad actū illicitū allicit: tunc talis peccat mortaliter propter guersam intentiōem. Unde Luce. vi. Ve vobis quod nunc ridetis. Sed si alius arrideret aliquā personam propter noticiā vel ex quadam levitate vel consuetudine. vel ex ammiratiōe vel ex ioco. tunc vix peccaret venialiter. Scindit quod aliqui antiqui et etiā quādo- quod mulieres et virgines sepius loquuntur verba scurrilia et luxuriosa. quod est valde reprehensibile. quod per hoc ostendit quod habet corda impudica. Quia secundum dictum christi ut habet Math. xii. Et abundat cor dis os loquitur super eadē pharisei de Christo sup Math. Quale cor habet unusquisque talia verba loquitur et opera facit. Unde etiam Arresto. iiiij. Et. Qualisquis unusquisque est taliter dicit: et talia facit opera. et taliter videtur. Unde etiam Isido. Qualis secundum ostendit: talis et anus probatur. In signum huius spinos per sonae et hoices de uoti sepius nominant deum et dominum nostrum Iesum christum et beatam virginem mariam. et loquuntur de lictis. et salutaris. perferunt verba. quia habet pudica et casta corda. Sed oppositū faciunt mali et pueri et impudici hoices. perferentes verba scurrilia et luxuriosa. Unde Isidor⁹ de summo bono. Non Malorum sermones in ore christiani esse non debent. Nam sicut malos mores bona colloqua corrigit. ita prava colloqua bonos mores corrumpunt. Septimum quidem per tactum impudicit et per amplectus et oscula et bimoni. Qui modus vocatur per aplim turpitudinem. et ille modus etiam est peccatum mortale. Et secundum in compendio theologicum veritas est ratio grauius peccatum quanto magis per talia libido acendit propter nimiam approximatōem ad mulierem vel ad virginem. Tunc secundum secundum magistrum. Tāgerem mulierem per intentiōem non est peccatum. Sicut tāgere cum intentiōe: sed ex necessitate. Sed tāgere

ex libidine vel osculari ad senō pertinente est peccatum mortale. Heu hoc illi nō ad uertit q̄ vt frequenter mulieres & yngines impudice tāgunt. s. amplexādo. osculādo. in quo dēū grauiter offendunt. **G**rauio mittis sine actu p̄ ornatum corporis vel alia signa ad luxuriā incitania. Verbi grā. vt sunt isti q̄ nō cōcupiscent. nec actū p̄petrare volūt. sed faciūt vt cōcupiscant. vt multe mulieres similiter & yngines que ad hoc se lauant & ornant vel caput discooperiūt vt amabiles siāt. que nō solum in plateis & chōreis. h̄ etiam in ecclia corda viro vulnērānt. dū eis nūc colore albo: nūc rubeo. nec familiari colloq̄o. nūc manūn inietōe. nūc vultus compositōe. Sicut ille faciūt que cū cilicio fricāt facies suas et depingūt se sicut pictor himaginē. & per talia laqueū & occasionez ruine prestant p̄ximis. & tales q̄ sic nō cōcupiscunt nec actū facere intendunt. h̄ cōcupisci ab alijs volunt sunt occisores aiarum. de q̄b de us districtā rōem reçret ab eis de omīb illis aiab quas sic ad p̄tem traxerūt. Exodi. xxi. 8. Qui aperuerit cisternāz aut foderit & eā nō operuerit: & inciderit in eā bos vel asin⁹: dñs cisterne reddet p̄cū eius. Vbi dicit glo. Cisterna apert⁹ quādo mulier ornat⁹. Tūc bōsyl' asinus incidit in eā q̄n homo p̄ ornatū illū illaq̄atur. tūc mulier illa reddet rōem dñi alabus illis Vn Greg⁹. in moral. Tot mortib⁹ q̄s dignus est: quot exēpla prauitatis in posteros reliquit. Ergo mulieres & yngines nō debent se pompose ornare. Vn Aug⁹. in libro ad sacras yngines. Dñica virgo nec ornatu capit⁹ nec habitu nec oculis erectis. h̄ cū vultu ad terrā deposito p̄cedat. ne in se yiles inducat amoēs. vt & ipa nō peat: nec alijs p̄ditōis cā existat. **H** Cūno committis q̄n aliq̄ libēter vellēt illū actū p̄ficeret h̄n possent. q̄r h̄n oportunitatem loci: t̄p̄is & psone. & solū p̄pterea dimittit q̄r timēt mūdū & scādalū hoīm & fusio

nē p̄riam. Sz s̄iscirēt se posse latere in hoc actu: nec dēū nec sanctos nec salutē aīe curarent q̄n hoc opus p̄petrarēt. Et tales q̄ sic dimittit nō p̄pter dēū. h̄ p̄pter hoīes grauiter dēū offendunt. q̄r vōlūtas eoz delibēata est ad actū illū. Vn Leo papa. H̄t nōnulli q̄ dum corde p̄cipiunt p̄ctū faciēdūm deliberāt. illū tamē cū timore dimittit. aut q̄r p̄e difiſcilitate implere nequeūt. hi p̄fecto in dño moriūt. Et hoc idē intelligēdūm est de quolibz peccato mortali. qđ quis nō p̄pter dēū dimittit: h̄ solum p̄pter t̄is morē hoīm Verbi grā. sicut q̄s nō choris vēl vēstes p̄pōsas nō portans p̄pterea q̄ pater vēl mater vēl alijs p̄pinq̄us eius nouiter defunct⁹ est. Sz si hoc nō ēt p̄pter dēū nō dimitteret: h̄ oīno faceret. Silr qui p̄cupiseret rem p̄ximis & hanc libēter sibi subtraher̄z si suspēndū nō timeret: tales sp̄ stant in peccato mortali. Si aut̄ q̄s ad actū p̄cedit: tūc sp̄ est peccatum mortale. vt pat̄ in sexto p̄cepto. **A.** Decimo mittitur p̄ dona & muniscula. vt cū quis dat alicui aliqđ donū vēl denodū ea intenſōe & tēam ad malam concupiscentiam & ad malum actum alliciat. talis sic dās siue sit pro nouo anno siue alio tempore peccat mortaliter p̄pter malam intentiō nem: immo mechanicus q̄ p̄parat vēl vendit tale denodium illi quem certius dināliter seit se velle abuti: reus erit illi⁹ peccati. & peccat grauiter. Insup nūci⁹ qui est mediator illarū p̄sonarū sciēter & portat tali p̄sonē tale donū sciēter ad casū malum fines p̄sequēdūm: reus erit illius peccati. & grauiter peccat.

De filiabus luxurie. **3**
Equi⁹ de filiab⁹ luxurie. Quārū p̄ma est cecitas mentis. id est blintheit des gemuetes. de qua sub hebetudine mentis dictū est. Quādo aut̄ est mortale vēl veniale. Responde Hermānus de schilditz. q̄ eis h̄m genus suū nō sit p̄ctū mortale: cū mens

De peccato

sit quasi tabula rasa et ceca nascatur. tamē
cū ad finem luxurie ordinatur: q̄r voluntate
supprimit usus rois: mortale est. **Gn**
ps. Supcedidit ignis. s. appetitio et
nō videtur solem. Idē. Noluit intelligere
re cū bñ ageret. Sit tamē tal' ceteras nō
ordinare ad finē rei illicite. vel si incide
ret ex qdaz naturali corporis indispositōe
nō culpabili: nō credo esse p̄tēm morta
le. **G**ecunda filia est p̄cipitatio. i. vni
berrachtigkeit des todes vnd der hellē
vel sic. verwegelicität. das ist so eyner
verwegelich louffetzo den sunden. Q̄r
luxuriosi q̄cquid agūt hoc faciūt prefe
stnāter et in deliberate. Lōtra qd̄ puer
bior. iiiij. dr. Oculi tui videat recta et pal
pebre tue p̄cedant gressus tuos. Quā
do est veniale vel mortale. Respondet
Hermānus de schilditz. q̄ intantū est
peccatum inquantū voluntarie actū cōsilij
p̄temittit. q̄ si in his que p̄ necessitate sa
lutis p̄sideranda occurruunt voluntarie se
p̄cipitat ut periculo suā salutem nō pre
ponat mortaliter videt peccare signant
quādo ordinatur in finē luxurie: vñ in quē
cunq; aliū finem p̄ se illūcītū. sed si cōtin
git ex indispositōe aliqua naturali. sicut
aliqu naturaliter sunt p̄cipites. sic non est
mortale. **T**ertia filia est incōsideratio
vnachtsamkeit. die vnkuschē habent
kayn achtksamkeit vff alles das da zu
dun oder zu layffen ist. **Gn** incōsidera
tio est quādo aliqu recte iudicādo defi
cit. ex hoc q̄ p̄temnit vel negligit atten
dere ea ex qbus rectū iudicū procedat.
vñ manifestū est q̄ incōsideratio est pec
catū. Nota quādo est mortale vñ venia
le. dicit Hermānus de schilditz sicut di
ctum est an de p̄cipitatio et ceterate. Si
affectata est ex intentōe vel ad finē luxu
rie ordinatur est peccatum mortale. Juxta il
lud Danielis. xiiij. Quarterū sensum su
um vt nō recordarētur iudicioz iustorū
Geniale tñ peccatum potest eē quādo
nō ordinatur ad finem malū. vel quādo/
q̄ sine peccato quādo evenerit ex natura

li defectu. vel ex indispositōe corporis in
culpabili. **Q**uarta filia est incōstātia
id est. vñstetickit. das man feller vmer
mer von eynen in das ander. Et sic deo
placet stabilitas in bono: sic istabilitas
multū displicet deo. **R** **Q**uinta
filia est amor sui. Pro quo nota q̄ amor
inordinatus ad scipim hoiez excecat. vñ
Gregorius. Vebemēter claudit oculos
amor p̄uatus. ex quo sit vt quod male
agimus grauenō estimamus. Quomo
do aut̄ est peccatum mortale amor p̄uat?
Respođet Hermānus de schilditz. q̄
amor sui s̄m genus suum nō haberōez
peccati mortalis. Si tamē amor sui cre
scat ad cōtemptū dei: tūc indubiat̄ter ē
peccatum mortale. Id p̄m dicēdum est si
amor inordinatus s̄m̄p̄ius vergat in in
iuriā p̄ximi: q̄ tunc est peccatum mortale
iurta mensuram inuria. nisi iniuria est
mīma. **S**exta filia est odio dei. Lūz
em̄ deus subtrahit iñis voluptatē. et im
pedimentū prestat p̄ infirmitatē vel als
tunc odiunt deū. **Q**uerit. vtrū deum
odio possit alijs habere. Respođeo s̄m
beatū Thomā. Dupliciter ab hoie cō
prehendi et desiderari pot. Uno modo
s̄m scipsum. sc̄p̄ essentiam. deus aut̄ p̄
essentiam suaz est ip̄a bonitas: quā nul
lus potest odio habere. quia de ratione
boni est vt ametur. Et ideo impossibile
est q̄ alijs vidēs deum p̄ cēntiam suaaz
eum odio habeat. Alio modo s̄m effe
ctum eius: tunc sunt q̄dam effectus dei
qui repugnat inordinate voluntati. Si
cūt inflictio pene et etiā cohabitatio pecca
toroz p̄ legem diuinam q̄ prohibet ea que
repugnant voluntati depravate p̄ pecca
tum. Quantū ad cōsideratōem effectus
um talū ab aliquibus deus odio haberi
potest. Sic illi in inferno odiunt deum. et
etiā peccatores in mūdo. **Gn** Apoc.
Blasphemau erūt deū celi p̄ redoloribz
Sed alios effectus habet etiā sic q̄ est
dator oīm bonoz vite et intelligētie. et sic
p̄siderādo nō odit. Nota q̄cunq; odiis

penas: odit deum panarū actorē. Nam multi odiunt penas: qui tamen eas patienter ferre deberent ex reverentia diuine iusticie. Aug⁹. x. confess. dicit q̄ mala pena q̄ de tolerare iubet non amare: ē prumpere in odii dei punientis. H̄ est habere odio dei iusticiam qđ est ḡuissimū pccm. Greg⁹. Nequius est odisse iusticiam: q̄ non fecisse. ¶ Septima filia est amor mundi. Pro quo scendum q̄ amare mundū est multū periculōsum. Primo q̄ charitatē dei extinguit i. Johis. ii. Si quis diligit mōdū. non est charitas patris in illo. Scđo q̄ sic dilectio dei est fons oīm bonorum et h̄tutum. ita dilectio mundi oīm vicioꝝ. Gl̄i Greg⁹. Disce h̄o non diligere munduz ut diligas dñi: auerte ut queraris. sume ut implearis. Tertio q̄ inimic⁹ dei p̄sticuitur. Unde Jacobi. 4. Amicitia huius mundi inimica est deo. Quarto q̄ seruū diaboli se facit. Apls ad Gal. p. Si mundo placarem: fuus xp̄i non essem. Unde Matth. 6. Nemo p̄t duo bus dñis seruire. Unde etiā L̄brisost. sup Matth. Q̄ p̄ misericordia est mūd⁹. et miseri qui eū sequunt̄: semp em̄ homines mundi oīga excluserūt avita. Nota si amor mundi int̄m excrescat in hoīe q̄ pponat amoris dei vel vīte etne. vel si redundat in iniuriā: q̄ tollit charitatē p̄xi mi est pccm mortale. Si tñ citra hos limites s̄sistat: p̄t esse veniale. ¶ Octaua filia est stulticia. Hoc est: si quis expr̄ merevalat sc̄ illud gaudiū semip̄num. et hereditatem celestē p̄temnere. et p̄ nihil reputare. et plus delectari in zeno luxurie: q̄ in deo: et oībus bonis: et gaudiis spiritualibus et celestib⁹.

Luxuria palliat se tripliāt

Virtutū. Primo occultat se sub specie affabilitatis et beniuolētie. et hoc apparet in illis q̄ alijs se nimis affabiles exhibet. Sunt em̄ quidā qui ad hoc student: ut oībus se affabiles et

gratiosos exhibeāt et oīb⁹ placere desiderant. et si frequentē occultat se visc⁹ voluptatis. Et illa cogitatio est multū periculosa. q̄ sub ipa puritas virtutis et sinceritas diuini amoris frequentē inficit p̄ occultatū amore carnis. Remediū contra hanc volupratē est q̄ h̄o diligentē consideret mentem suā et discutiat. utrū sub sp̄e affabilitatis et amicitie quā exercet aliqua p̄cupiscentiā vel inclinatio p̄uati amoris latent se abscondat. Et si quā rālium deprehendit: securi⁹ tunc erit q̄ se potius exhibeat singularē et maturnū q̄ p̄ per suā affabilitatem malā inclinatiōnem in seipso suscitet. vel alijs ipam p̄curz, et etiā optimū remediū ē ad idēz q̄ h̄o rāta magninitate et rāta cordis alitudine mentis pudicitia amplectatur ut etiā dedignet se cuicunq̄ familiarter exhibere. ut possit sue mentis puritas inquinari. Et hec magnanimitas id est cordis sublimitas nequaq̄ ab elevatione: sed potius ab virtutis amore procedit. Scđo occultat se sub specie charitatis et amicitie. et hoc apparet ī his q̄ dicit. q̄ ideo singulari affectione ad aliq̄as p̄sonas inclinentur. ut exinde p̄fectum sue salutis magis querant. et eos rāti directōe in deū magis feruent et sollicitate insistat. Et isti multoties decipiuntur. Quia in hoc casu sub ficta sp̄e charitatis et salutis p̄ primisvisus carnalē p̄cupiscentiē occultat. Remediū h̄ est q̄ h̄o diligētē consideret quāta utilitas illi p̄sonae p̄uenire possit. p̄ cui⁹ p̄fectu singularē ad ipam affectōe gerit. Consideret si illa p̄sona sua directōe et studio indigeat. Hā si h̄o seipm aut aliā p̄sonā adeo mollem cognoscat: q̄ notabilit̄ timeat q̄ ex ei⁹ studio sibi vel illi mentis occupatio vñ nos p̄ia amor: inclinatio p̄ueniat: tuti⁹ ē h̄o q̄ se ab oīb⁹ illi actib⁹ restringat et quibus posset sibi vñ alij alij noxū p̄uenire. Hā etiā Greg⁹. Quotienscūq̄ q̄s p̄ gest⁹ p̄caces et leues diuini amorē in corde p̄simi diminuit: toties in mēte sua se ipsuz